V 1Г V.

ПРАВИТЕЛЬСТВОРЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 октября 2015 г. № 271

г. Махачкала

Об определении географического объекта, в границах

которого осуществляется производство винодельческой

продукции с защищенным географическим указанием,

и о внесении изменения в Положение о Министерстве

сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан

В соответствии с пунктом 1 статьи 6 Федерального закона от 22 ноября

1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в целях

производства в Республике Дагестан винодельческой продукции с

защищенным географическим указанием, учитывая предложение

некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Виноградари

и виноделы», Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Определить, что:

географический объект, в границах которого осуществляется

производство винодельческой продукции с защищенным географическим

указанием «Дагестан», соответствует административно-территориальным

границам Республики Дагестан;

на использование наименования винодельческой продукции с

защищенным географическим указанием «Дагестан» имеют право субъекты

хозяйствования, осзчцествлягощие деятельность в виноградно-винодельческой

отрасли, зарегистрированные в установленном законодательством Российской

Федерации порядке, поставленные на учет в налоговых органах на территории

Республики Дагестан.

2. Внести в Положение о Министерстве сельского хозяйства и

продовольствия Республики Дагестан, утвержденное постановлением

Правительства Республики Дагестан от 26 мая 2006 г. № 89 «Вопросы

Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2006, № 5, ст. 321; № 12,
ст. 857; 2011, № 8, ст. 300; № 12, ст. 476; № 15, ст. 684; № 16, ст. 706,

ст. 718; № 18, ст. 811; 2012, № 18, ст. 759; 2013, № 5, ст. 303; № 8, ст. 565; 2014,
№ 4, ст. 177; № 8, ст. 451; Х» 16, ст, 917; № 19, ст. 1119), изменение, дополнив

пункт 6 абзацем следующего содержания:

«определяет географические объекты, в границах которых

осуществляется производство винодельческой продукции с защищенным

геофафическим указанием, с защищенным наименованием места

происхождения по предложению саморегулируемой организация виноградарей

и виноделов.».

L.96

Председат^ьПравительства

Дагестан
ДЕЛ0П=

'vpv

А. Гамидов